PREFEITURA T'TIUNICIPAL DE PORTÃO
Centro Administrativo Arthur Pedro Müller

Portaria na 24812021

RATIFICA E ALTERA A PORTARIA NO

99012017, QUE NOMEOU ROS,AURA
GUIMARÃES CORREA GOMES COMO
SECRETARIÀ MUNICIPAL DA
EDUCÂçÃO.

DELMAR HOFF, Prefeitc Municipal de Portão, Estado do Rio Grande do
Sul, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica tllunicipal

RE§OLVE:

Art. 10. Fica ratificada e alterada a Portaria no 99AftA17, que nomeou
Rosaura Guimarães Correa Gomes como Secretária Municipal de Educação,
Cultura, Desporto e Turismo, previsto o cãrgo na Lei Municipal no 40511983,
alterada pelas Leis Municipais no 42611991, 868/1997, 1146/2000, 2.6AU2017,
alterando a nomenclatura do cargo para Secretária Municipal de Educação,
conforme alteraçáo trazida no arl 30 da Lei Municipal no 2.854DA21.

Art. 2'. A remuneração parâ o cargo previsto, corrêsponde ao subsídio
de R$ 10.429,86 (dez mil, quatrocentos e vinte e nove reais com oitenta e seis
centavos).

Art.3o. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, sendo
seus efeitos retroativos a 04 de março de 2021.

Portão (RS), Gabinete do Executivo Municipal, em 22 de

Reg istre-se e Publique-se.
Data Supra.

Registrada no Livro no 40 e Publicada no dia
22iAg2A21 no painel de avisos desta
PreÍeitura"

Municipal de Administração e
Governo